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MHdopmauua, npeacTaBneHHasa B HAaCToAWEM AOKYMEHTE, COOEPXUT obLLmMe onmcaHmsa U/unm TexHm4Yeckmne
XapakTepucTukn npoaykumm. Hactosiwas OoKyMeHTauus He rnpefHasHayeHa Ans 3aMeHbl M He [0MKHa
ucnonb3oBaTbCsa ANA  onpedeneHns MNpUrogHoCTU WM HaOEeXHOCTU NPOAYKTOB ANA  KOHKPETHbIX
Nonb30BaTeNbCKNX MNpuMeHeHun. OB6a3aHHOCTLI0 NOOro nonb3oBaTeNnd WM MHTerpaTtopa SABMASeTCS
npoBefeHne Haanexawero 1 NofHOro aHanmsa PUCKOB, OLEHKN N TeCTUPOBaHUS NPOOYKLMM B OTHOLLEHUM
KOHKPETHOro nNpumMeHeHus unm ucnonb3oBanund. Hn Systeme Electric, Hn kakme-nnbo ns ero omnmnanos mnm
OOYEPHUX KOMMAHMM He HeCyT OTBEeTCTBEHHOCTU 3a HenpasBuibHOE WCMNOoMb3oBaHMe WHopMaumu,
coaepxawencsa B HactosweM aokymeHTe. Ecnv y Bac BO3HMKNN Kakme-nnbo npeanoXXeHnst No ynyyleHno
paboTbl NPOAyKTa WNM BHECEHMIO NpaBoK, NMbo Bbl oBHapyxunu kakve-nnbo owmnbkn B HaCTOALLEN
DOKyMeHTaumn, coobwmte Ham 06 3ToM.

MpounsBoanTens ocTtaenseT 3a cobon npaBo 6e3 NpeaBapuUTENbHOIO YBEAOMIEHMS NOMb30BaTeNA BHOCUTb
N3MEHEHUS B KOHCTPYKLMIO, KOMMEKTaLMIO U TEXHOSOMIO U3roTOBNEHUSA NPOAYKUMM C LIeNbio yyylleHns
€ro TeXHNYECKNX CBONCTB.

Hukakasi 4aCcTb HacToOSILLEro JOKYMeHTa He MOXET ObiTb BOCMpou3BedeHa B Kakon-nmbo oopme 1 Kaknmu-
nnbo cpenctBamu, INEKTPOHHLIMU UMM MEXaHUYECKUMMW, BKMoYas (oTokonupoBaHue, 6e3 nMcbMEHHOro
paspelwleHnsa Systeme Electric.

Mpu ycTaHOBKE W WCNOMb30BaHWM NpoOAyKUMM HeobxoaMmo cobnogate BCE  COOTBETCTBYHOLME
rOCY[apCTBEHHbIE, perMoHanbHble UM MeCTHble npaBuna TexHukM 6GesonacHocTn. W3  coobpaxeHui
GesonacHocT M Ans obecrneyeHnss COOTBETCTBUS 3a40KYMEHTMPOBAHHLIM CUCTEMHbLIM OaHHbIM, fobble
PEMOHTHble paboTbl B OTHOLIEHWM MPOAYKUMM U €€ KOMIMOHEHTOB [OMKEeH BbIMOMHATb TOMbKO
npousBoauTEnb.

Mpy wncnonb3oBaHWM MNPOAYKUMM, B COOTBETCTBUM C cOGnNogeHneM TpeGoBaHM MO  TEXHUYECKOW
6esonacHocTK, nonb3oBaTerb 06s13aH cobnoaaTh COOTBETCTBYHOLLME NPUMEHUMbIE UHCTPYKLUN.

OTKas OT MCMNonb3oBaHWsA NporpamMmmMHoro obecneyenust Systeme Electric unu ogo6peHHOro nporpammHoro
obecneyeHmns NPy UCNOMb30BaHUM HALLMX annapaTtHbIX NPOAYKTOB MOXET MPUBECTU K TpaBMaMm, NMPUIMHEHNIO
Bpeda WUnu HenpasBUIbHbIM pe3ynibTaTaM paboTbl MPOAYKLMN.

HecobntogeHne M3NoXeHHOW B HACTOSALWEM OOKyMeHTe MHdOopMauun MOXET MPUMBECTU K TpaBMaM WUIu
noBpexaeHnto ob6opyaoBaHuS.

© [2024] Systeme Electric. Bce npaBa 3awuLLeHbl.



HacTosilee pykoBOACTBO MO 3KCNnyatauum pacrnpoCcTpaHAeTCs Ha MPOMBbILMEHHbIE KOMMYyTaTopbl U
KOHLUeHTpaTopsbl, U SFP — mogynu ToproBor Mapkun Systeme Electric cepun SystemeSwitch Tuna NS (ganee

— NPOMbILWIeHHbIE KOMMYTAaTOpPbl U

KOHLIEHTpATOpbI).

CocTtaB apTuKyna npoMblLSIEHHbIX KOMMYTaTOpPOB M KoHueHTpaTopoB NS AAB L Q TCC XDD E, roe

YacTb apTUKyna

3HaveHue napameTpa

OnucaHue napameTpa

NS

NS

Tun NPOMbILLIEHHOrO
KoMMyTaTopa nnu
KOHLleHTpaTopa

AA

ET; EC

Twun coeanHeHns:
ET — Ethernet;
EC — EtherCAT

Twvn NPOMbILLNIEHHOrO
KomMyTaTopa unm
KOHLeHTpaTopa:

M — ynpaBnsiemMbIu;
U — HeynpaBnsieMblii

1,2,3

YpoBeHb NPOMbILLIEHHOIO
KomMyTaTopa unm
KOHLeHTpaTopa:

1 — 1 ypoBeHb;

2 — 2 ypOBEHD;

3 — 3 ypoBeHb

03; 04; 05; 06; 08; 10; 12; 16; 18;
20; 24

O6LLiee KONMM4YEeCTBO NOPTOB
(megHble n SFP)

TCC

T <konunyecTBO>,
konnyecTtBo: 01; 04; 06; 08

T —nopt TX;
oOLLee KoNM4YecTBO NOPTOB

XDD

X <Konn4ecTBO>,
kornnyecTtBo: 01; 04; 06; 08

X —nopt SFP;
obuiee KONMYeCcTBO NOPTOB

B;S; A P

B — 6a3oBasa mopaens;
S — cTaHgapTHaa Moaesb
(ons Ethernet&EtherCAT);
A — ynyJleHHas MOAenkb;
P — npogBuHyTasi Mogenb

CocraB aptukyna SFP - mogynen N

S SFP N TT, rge

YacTb apTuKyna

3HaveHue napameTpa

OnucaHue napameTpa

NS

NS

Twun SFP mogyns

SFP

SFP

SFP — moayrnb

N

1;2;3

CkopocTtb SFP moagyns:
1 - 100 M6wuT (100BASE);
2 —1T6wut (1000BASE);
3 —2,516ut (NBASE)

TT

TX; SX; LX

Tun SFP moayns:
TX — MeaHbIn;
SX — MHOroMo0BbI
OMNTOBONOKOHHbIN;
LX — ogHOMOO0BbIV
OMNTOBOOKOHHbIN

Tabnuua 1 Cnucok apTukynos

ApTukyn OnucaHue
NSETU103T02X01A Heynpasnsembii kommytatop NSETU103T02X01A
NSETU105T05X00B Heynpasngaembii kommytatop NSETU105T05X00B
NSETU105T04X01B Heynpasngaembii kommytatop NSETU105T04X01B
NSETU105T0O5X00A Heynpasnsaembin kommytatop NSETU105T05X00A
NSETU108T08X00B Heynpasngaembin kommytatop NSETU108T08X00B
NSETU108T06X02B Heynpaensembin kommytatop NSETU108T06X02B
NSETU108T08X00A Heynpasnaembii kommytatop NSETU108TO8X00A
NSETU116T16X00B Heynpasnsaembin kommytatop NSETU116T16X00B




NSETU118T16X02A Heynpaensaembin kommytatop NSETU118T16X02A
NSETU210T08X02A Heynpasnaembii kommytaTtop NSETU210T0O8X02A
NSETM210T08X02B Ynpaensiembinn kommyTtaTop NSETM210T08X02B
NSETM212T08X04B Ynpaensembin kommytTatop NSETM212T08X04B
NSETM212T08X04A Ynpasnsembii kommyTatop NSETM212T08X04A
NSETM324T16X08A Ynpasnsembli kommyTatop NSETM324T16X08A
NSECU103T03X00S KoHueHTpaTop EtherCAT NSECU103T03X00S
NSECU106T06X00S KoHueHTpaTtop EtherCAT NSECU106T06X00S
NSSFP1LX Mogynb SFP NSSFP1LX

NSSFP1SX Mogynb SFP NSSFP1SX

NSSFP2LX Mopgynb SFP NSSFP2LX

NSSFP2TX Mogynb SFP NSSFP2TX

NSSFP1TX Mogynb SFP NSSFP1TX

Mepen BBOAOM B 3KCMIlyaTaLMo NPOMbILLIIEHHBIX KOMMYTATOPOB M KOHLEHTPaTOPOB BHUMATENbHO U3yynTe
HacTosiLLlee PYKOBOACTBO MO 3KCriyaTaumm U CoOXpaHuTe ero ans AanbHenwero ncnonb3oBaHus.

BaxHaa nHgopmauus

MHdopmauusa gnst notpebuTenen nepBooyepeaHoOn BaKHOCTH.

OnekTtpoobopynoBaHWe [OOMKHO YCTaHaBMMBATLCS, SJKCMIyaTMpoBaTbCA W OOCNYyXMBATbCA  TONbKO
KBanMpuunpoBaHHbIM nepcoHanom. Systeme Electric He HeceT HMKaKOM OTBETCTBEHHOCTU 3a Kakue-nmbo
nocneacTsus, CBA3aHHbIE C HEMPaBWUIbHbIM UCNONb30BaHNEM MPOSYKLMN.

KBanudpuumpoBaHHbIM NMLOM sBRdeTca nuuo, obnagatoliee HaBblkaMM W 3HAHWSAMMW, CBA3AHHLIMU C
KOHCTPYKUMEN W JKCnryaTaunen anekTpuyeckoro obopyaoBaHNA U ero yCTaHOBKOW, a Takke npollejllee
obyyeHne TexHuke 6e3onacHOCTM A1a pacno3HaBaHWs U NPeaoTBpaLLEHNSA CBA3aHHbBIX C 3TUM OMAaCHOCTEMN.
He gonyckaTb neperpesa n/vnun nepeoxnaxaeHns yCTPONCTBA CBbILE/HWKE TemMnepaTypbl AKCnnyaTauun.

HasHauyeHne npoaykuum

MpOMBbILLNEHHbIE KOMMYTATOPbI Y KOHLEHTPATOPbI ABNAOTCA 060pYyA0BaHNEM NPOMBILLIIEHHOTO NPUMEHEHNS
(He NpegHa3HayeHbl 41 NPUMEHEHUS B ObITY). NpOMbILLNEHHbIE KOMMYTATOPbI M KOHLLEHTPATOPbI NO3BONSIOT
COEAVHATb HECKOSIbKO Y3MOB B Mpefenax OOHOrO MMM HECKONbKUX CErMEHTOB BbIYUCIIUTENBHOW CETU
aBTOMAaTM3MPOBAHHbIX CUCTEM YMpaBMneHus B eauHyl cuctemy obmeHa paHHbivMu. O6opyaoBaHue
npefHasHavyeHo Ans paboTbl B KOMMEPYECKUX 30HaX U 0OLECTBEHHbIX MECTax, NPOU3BOACTBEHHBIX 30HaX C
MarnbiM anekTponoTpebneHnem, 6e3 BO3AeNCTBUS BPEAHbBIX Y OMACHbIX NPOU3BOACTBEHHbIX (PaKTOPOB.
SFP-moaynu — 370 ONTUYECKME MOAYNU, KOTOPbIE UCMOSL3YTCS ANs Npuema, nepegayu, u npeobpasoBaHus
UMPOBBLIX CUTHANOB MPOMbILLNEHHBIX KOMMYTaToOpoB. K HUM MOXHO MOAKMoYaTb BONIOKOHHO-OMTUYECKME
unu MepgHble ceTeBble kabenu (B 3aBucumMoctm oT Tuna SFP-mogyns). CeTeBble SFP-mogynu
yCTaHaBnMBalTCs B cneyunanbHble SFP-NopTbl NPOMBbILLNEHHBIX KOMMYTaTOPOB.

TexHn4Yeckne xapakTepucTukm

Tabnuua 2 Pusnyeckmne napameTpbl HeynpaBnsieMbiX KOMMyTaTopoB Ethernet
®dusnyeckue napameTpbl NSETU103T02X01A NSETU105T05X00B
Konuyectso noptos 3 5

1 X 100/1000BaseX SFP;
2 X 10/100/1000BaseT

Tun nopToB 5 X 10/100BaseT

PesepBupoBaHne NCToYHUKa
nUTaHns

HeT

12/24/48 B nocT. TOKa;

Hanps»xeHne nutaHusa
P 24 B nepemeH. Toka

3awmTa OT NpeBblLIeHNs TOKa Ectb
3awmTa o1 0bpaTHOM NONAPHOCTH Ectb
YcTaHoBKa DIN - penka

MabapuTHble pasmepsbl 26 X 103 X 64 mm




CteneHb 3aWuThl

IP30

Bec

0.23 kr

Tabnuua 3 Pusnyeckne napameTpbl HeynpaBnsieMbiX KOMMyTaTopoB Ethernet

Pusnyeckue napameTpbl

NSETU105T04X01B \

NSETU105T05X00A

NMATaHUA

Konun4yecTtso noptos 5
1 X 100BaseX SFP;
X
Tun noptoB 4 X 10/100BaseT 5 X 10/100/1000BaseT
PesepBupoBaHne NCTOYHMKA Her

HanmeeHme NMNTaHNA

12/24/48 B nocT. TOKa,;
24 B nepemeH. Toka

3awmTa oT NpeBblleHns ToKa Ectb
3awmTa oT obpaTHOM NONASIPHOCTH EcTb
YcTaHoBKa DIN - pe#ka
MabapuTHble pasmepsbl 26 X 103 X 64 mm
CreneHb 3aluThbl IP30

Bec 0.23 kr

Ta6bnuua 4 Pusnyeckne NnapamMeTpbl HeynpaBnseMbix KoOMMyTaTopoB Ethernet

Pusnyeckue napameTpbl

NSETU108T08X00B |

NSETU108T06X02B | NSETU108TO08X00A

Konn4yectso nopTtoB

8

Tun nopTtoB

8 X 10/100BaseT

2 X 100BaseX SFP;

X
6 X 10/100BaseT 8 X 10/100/1000BaseT

PesepsupoBaHune
NCTOYHMKA MUTaHNS

HeT

Hanps»keHne nutaHus

12/24/48 B nocT. TOKa;
24 B nepemMeH. Toka

3awmTta OT MpeBbILLEHNS

Ectb
TOKa
3awmta oT  obGpaTtHom EcT
NONSAPHOCTU
YcTaHoBKa DIN - penka
[abapuTHbIe pa3mepbl 43.5 X 103 X 64 mMm
CteneHb 3alluTbl IP30
Bec 0.23 kr

Ta6bnuua 5 Pusnyeckne napameTpbl HeynpaBnsieMbiX KOMMyTaTopoB Ethernet

Pusnyeckue napameTpbl

NSETU210T08X02A

NSETU116T16X00B

NSETU118T16X02A

Konn4yectso nopTtoB

10

16

18

Tun nopToB

2 X 100/1000BaseX;
8 X 10/100/1000BaseT

16 X 10/100BaseT

2 X 100/1000BaseX;
16 X 10/100BaseT

PesepBupoBaHue
WCTOYHUKA NUTaHUS

Ha

HanpspkeHne nutaHms

100-240 B
nocCT./nepemeH. Toka;
pesepBupyemoe
nuTaHune:

18 — 60 B nocrT. ToKa

12/24/48 B nocT. ToKa;
24 B nepemeH. Toka

3awwuTa ot npeBblleHnA
TOKa

Ectb




3awmTta ot obpaTtHom
NONSAPHOCTU

Ectb

YcTaHoBKa

DIN - peika

MabapuTHble pasmepsbl

52 X 140 X 110 mm 72 X 140 X 110 mm

CteneHb 3alluThbl 1P40 IP30

Bec 0.7 kr 1 Kkr 1.2 kr
Tabnuua 6 Pusnyeckmne napameTpbl KOHUEeHTpaTopoB EtherCAT

Pusnyeckme napameTpbl NSECU103T03X00S NSECU106T06X00S

Konun4ecTtso noptos 3 6

Tun nopToBs 3 X 100BaseT 6 X 100BaseT

PesepBupoBaHne NCTOYHMKA Het a

nuTaHns

Hanps»keHne nutaHus

12/24/48 B nocT. TOKa;
24 B nepeMeH. Toka

3awmTa oT NpeBbILEHMS TOKA Ectb

3awmTa ot obpaTHOM NONASIPHOCTH Ectb

YcTaHoBKa DIN - penka

MabapuTHble pasmepsbl 61.8 X 100 X 24 mm \ 105 X 113 X 43.5 mm
CTeneHb 3alluTbl IP30

Bec 0.26 kr

Ta6bnuua 7 Pusnyeckne napameTpbl ynpaBnseMbix KOMMyTaTopoB Ethernet

Pusnyeckue napameTpbl NSETM210T08X02B NSETM212T08X04B
YpoBeHb 2 2+
KonnyecTtso noptos 10 12

Tun nopToBs

2 X 100/1000/2500BaseX SFP;

4 X 1000BaseX SFP;
8 X 10/100/1000BaseT

8 X 10/100/1000BaseT

PesepBupoBaHune
nuTaHua

NCTOYHUKaA

[a

HanmeeHlAe NMNTAaHNA

100 - 240 B nocT./ nepemMeH. Toka;
pesepsupyemoe nutaHme: 18 — 60 B nocT. Toka

3alumTa OT NpeBbILLIEHUS TOKA Ectb

3awura oT 0bpaTHOM NONSAPHOCTMU Ectb

YcTaHoBKa DIN - penka

MabapuTHble pasmepsbl 52 X 140 X 110 mm

CreneHb 3alluThbl 1P40 IP40

Bec

0.7 kr 0.7 kr

Ta6bnuua 8 Pusnyeckne napamMeTpbl ynpaBnseMbix KoMMmyTaTopoB Ethernet

Pusnyeckue napameTpbl NSETM212T08X04A NSETM324T16X08A
YpoBeHb 2 3
KonuyecTtso noptoB 12 24

Tun noptoB

4 X 100/1000BaseX SFP;
8 X 10/100/1000BaseT

8 X 100/1000/2500BaseX SFP;
16 X 10/100/1000BaseT

PesepsupoBaHue
nNUTaHNS

NCTOYHUKa

Ha

Hanp;|>|<eH|/|e NMNTAaHNA

100 - 240 B nocT./ nepemeH.
TOKa;
pes3epBMpyeMoe NUTaHune:

100-240 B nepemeH. Toka;
24-240 B nocrT. ToKa




18 — 60 B nocT. ToKka |
3awmTa OT NpeBbILEHMS TOKA Ectb
3alumTa oT 0bpaTHOM NONAPHOCTH Ectb
YcTaHoBKa DIN - pewnka
MabapuTHble pasmepsbl 72 X 140 X 110 mm \ 88 X 140 X 110 mm
CteneHb 3alluThbl 1P40
Bec 1.0 kr | 1.4 kr
Tabnuua 9 Pusmnyeckune napametpbl SFP - mogynen
Pusnueckue NSSFP1LX NSSFP1SX NSSFP2LX | NSSFP2TX | NSSFP1TX
napameTpbl
Tun kaGens OnTOBOMOKHO OnTOBOMNOKHO OnTOBOMNOKHO MeHbiit MeHbiit
(OgHomogoBsoe) | (MHoromogosoe) | (OgHoMmogoBoe)
Tun pasbema LC LC LC LC RJ45
PacctogHune
nepegaun 20 km 2 KM 20 Km 100 m 100 m
AaHHbIX
CkopocTtb
nepeaaqn 100 M6uT/c 100 M6uT/c 1000 M6uT/c 1&%/&?/20 100 M6uT/c
OaHHbIX

3a 6onee nogpobHoM MHGOPMaLMEN O MPOMbLILMEHHbIX KOMMyTaTtopax SystemeSwitch oGpalsarntech k
odumumansHomy kaTanory (IA-PCAT-1-Switch-24)

MoHTax n pekoMmeHgaummn rno pasmeLLeHmnto

1. BbibepuTe nogxogsiiee MecTO YCTaHOBKM YCTPOMCTBA. [1pOMBIWLNEHHLIM KOMMYTaTtop Wnn
KOHLIEHTpaTop HEOOX0AMMO YCTaHaBNMBATb HA XOPOLLIO 3a3€MIIEHHYO MOBEPXHOCTb — MEeTannmMyeckmi wrad
ynpasneHus. MNpoMblilLnieHHbIE KOMMYTaTOPbl M KOHLIEHTpaTopbl ycTaHaBnmBatoTca Ha DIN-penky.

2. Ha BepxHen naHenu NpoMbILLNIEHHOrO KOMMYyTaTopa U KOHUEHTpaTopa MMeeTCs BUHTOBas KneMmma
3aszemneHunsa. Knemmy nutaHmsa Heo6X0AMMO NOAKMYNTE K BUHTY 3a3EeMIIEHNSI C MOMOLLbHO 3a3EeMISIHOLLErO
kabens.

3. Ha BepxHen naHenn ycTpomcTBa pacrnonoXeHa KnemMMHas Kornogka nogkrtoveHna nutaHna. KoHTakT
«GND» Ha kneMmme UCTOYHUKa NUTaHUA 1 3a3eMNALLMIA NPOBOA LWHYPa NUTaHWUS AOMKHbI ObiTb NOAKIOYEHDI
K BUHTY 3a3eMrieHuns kopnyca.

4. Bo wnsbexaHue TenecHblX NOBPEXOEHM He MpuKacamTeCb K OrofieHHbIM MpoBOAAM, Knemmam wu
aetansam, OTMEYEHHbIM Ha YCTPONCTBE ATUKETKOM C OMAacCHbIM HaMNps>KeHNeM.

5. 3anpelaeTcsa yctaHaBnmBaTb YCTPONCTBO U OTKMOYATbL €ro KOMMNOHEHTbLI MPU BKIKOYEHHOM NUTaHWUN.

MogpobHasa MHCTPYKUMS NO YCTaHOBKE KOMMYyTaTopa npeacrasneHa B [NpunoxexHunn 1.

Ycnosus akcnnyaTauumn, TpaHCNOPTUPOBAaHUS, XPaHEHMS U yTUnNusauum

OkcnnyaTaums TpaHcnopTupoBaHue XpaHeHune
Temneparypa . -40-75 40 - 85 40 - 85
OKpyXatoLero Bo3ayxa, °C
OTHOoCcUTENbLHAd 5-95 5-95 5-95
BMaXHoOCTb Bo3gyxa, % (6e3 obpasoBaHus (6e3 obpasoBaHus (6e3 obpasoBaHus
npn 25£10°C KoHOeHcaTa) KoHOeHcaTa) KOoHOeHcaTa)
108 ~ 79.5 108 ~ 79.5 108 ~ 79.5
ATmocepHoe [aBneHue, (cooTBeTCTBYIOWANA (cooTBeTCTBYIOLLANA (cooTBeTCTBYIOLANA
kMa(mm. pT. CT.) BblcoTa — 1000 m ~ + Bblcota — 1000 m ~ + Bblcota — 1000 m ~ +
2000 m) 2000 m) 2000 m)
TpaHcnopTMpoBaHue MpoMmbILWEHHbIE
AOMKHO OCYLLECTBNATbCA KOMMYTaTopbI n
3aKpbITbIM  TPAHCMOPTOM. KOHLIEHTPaTopbl
He ponyckaetca 6pocaTb AOMKHbI XPaHUTbCA B

Ocob6ble ykasaHus Cpok cnyx6bl: 10 net

N KaHTOBaTb TOBAap. 3aKpbITOM, CYXOM,
3alLMLLEeHHOM OT Bnaru
MecTe.

Cpok xpaHeHusti: 10 net



YTununsauyus

B NPOMbILWNEHHbIX KOMMYTAaTtopaxX W KOHUEHTpaTopax WUCNOIb3yKTCA MaTepuanbl, HEe npeacrasldloune
OMNacHOCTb AJ1A Opr)KaIOU.l,eI;I cpenbl. [No okoH4YaHUu CpoOKa CJ'Iy)K6bI HeO6XO,EI,VIMO 6es3onacHo yTUnnm3nposaTb
B COOTBETCTBUM C 3aKOHOOATENbCTBOM O 3aliMTe OKpyXatwlen cpefbl. [lpegycMmoTpeHa COpTUpPOBKA
mMarTepuarsos npu ytmnusauuu.

TexHu4eckoe obecnyxmBaHmne

O6cnyxnBaHue LOMKHO BbINOMHATLCS KBaNMMULMPOBaHHbLIM NEPCOHANoM.

Mpn obcnyxmBaHun ydeantech, YTO YCTPONCTBO 06ECTOYEHO.

MNpoBoauTe TexHUYecKoe OBCnyXMBaHME 1 YX04 OAMH pa3 B rof B YKa3aHHbIX YCIOBUSIX AKCNyaTaumm:
yX0[ W O4MCTKa OT Mbl KOpMyca YCTPOWUCTBA BIAXXHOW TKaHbH B YKa3aHHbIX YCIOBUSIX SKCMyaTaumu.

HewncnpaBHOCTN 1 cnocobbl X yCTpaHEeHUs

MpOMbILLNEHHbIE KOMMYTATOPbl U KOHLEHTPaTOpbl B YCMOBUSAX 3KCMMyaTauum HepeMoHTonpurogHsie. Mpu
OBHapY>XEHUM HEUCNPaBHOCTU MPOMbILLINIEHHbIE KOMMYTaTOpPbl WM KOHLEHTpaTopbl noasnexaT 3ameHe.
MopsifoK yCTpaHeHusi annapaTHbIX HemcnpaBHOCTeN npueedeH B MNpunoxenum 1.

KomnniekTHoCTb
B KOMMNNeKkT nocTaBku BXOAUT NPOMBbILLSEHHbBIA KOMMYyTaTop (1 WT.) UM NPOMbILUNEHHbIN KOHUeHTpaTop (1
wT.), unn SFP - moaynb (1 WT.) B 3aBOACKOM YNaKOBKE N HACTOsILLEe PyKOBOACTBO Mo akcnnyaTauum (1 wr.)

Peanunsauus

HDOMbILIJJ'IeHHbIe KOMMYTaTOpPbl N KOHLUEHTPATOPbI ABIIAKTCA HENPOAOBOJIbCTBEHHLIM TOBAPOM AJTUTENTbHOIO
NnoNb30BaHNA. Peanmsauvm ocywlecTBnAaAeTca cornacHo yCTtaHOBJ1IeHHbIM 3akOoHOoO4aTesibCTBOM HOpMaM U
npasuiam 4si9 Takoro poga ToBapos.

[apaHTKS

FapaHTUHBIA CPOK 3KCNNyaTaumMm NPOMBbILLMIEHHBIX KOMMYTaTOpOB, KOHUEHTpaTopoB, n SFP-mogynen — 2
roga co AHS BBOAA B 3KCNyaTauuio, Npu ycrnoBum BBOAA B AKCMNyaTaumio He nosgHee 6 mecsues C Aathbl
nocTaBku (NpMobpeTeHuns).

[apaHTMa OgencTBuTENbHA NPW yCnoBum cobniogeHnss noTpebuTenem yCnoBUI XpaHeHWs, MOHTaxa W
aKCnnyaTaumm, N3NOXEeHHbIX B HACTOSALWEM PYKOBOACTBE NO 3KCnyaTauum.

KOHTaKTHble AaHHble

NarotoBuTens: «Delixi Electric Ltd.» YNONHOMOYEHHOE U3roToBUTENEM NNLIO: YNONHOMOYEHHOE U3roTOBUTENEM NNLIO:
agpec: Kutan, Delixi High Tech Industrial AO "CUCT3M 3NEKTPUK" OO0 «Cuctam Onektpuk BNP»
Park, Liu Shi County, Yue Qing City, Apgpec: Poccusa, 127018, r. Mocksa, yn. Agpec: benapyck, 220007, r. MuHck, yn.
Wenzhou, Zhejiang [BwuHues, a. 12, kopn. 1 MockoBckas, g. 22-9

TenedoH: +7 (495) 777 99 90 TenedoH: +375 (17) 236 96 23

E-mail: support@systeme.ru E-mail: support@systeme.ru

[Mpoyvas nHpopmauus
CtpaHa npovcxoxgeHuns npogykuun: Knutan.

[aTa narotoBneHusa ykasaHa B cepuinHom Homepe (S/N) B hopmare:

«KYYMQQQQQ», rae K — koa 3aBoga, YY — aBe nocnegHue undpbl Tekyllero roga, M — mecsu (aHBapb-
CeHTAabpb — 1-9, okTsA0pb, HOAGPL, Aekabpb — Q, Y, Z), QQQQQ — NopsaKOBLIA HOMEP U3Oenus,
BbIMYLLEHHOrO B 3TOT AEHb.



[MpunoxeHune 1

|/|HCprKLI,I/IF| Nno yCTaHOBKE KOMMYTATOpPOB N KOHUEHTPATOPOB
1. YcraHoBka kommyTtatopa Ha DIN-penky

[1nsi ycTaHOBKM MPOMBILLIIEHHOrO KOMMYyTaTopa U KoHueHTpaTopa Ha DIN-penky Heobxogumo:

1. y6eD,I/ITbCFI, 4YTO B MeCTe YCTaHOBKM yCTpOVICTBa OOCTaTO4YHO NPOCTPaHCTBa AOJ14 pa3MeLlleHna un

NPUCYTCTBYET XOPOLLAsa BEHTUMALMUS.
2. BctaButb BepxHiolo Kpomky DIN-peiikm B MOHTaXHyr0 pewnky yctpounctea (cTpenka 1, puc. 1) u

npwkaTb koMmmyTaTop K DIN-perike 0o wenyka (cTpenka 2, puc.l1).

(=[]

PucyHok 1 YcTtaHoBka yctponctea Ha DIN - peiky

2. CHATWe NpoMbILLNIEHHOro KOoMMyTaTopa unu kKoHueHTpaTopa ¢ DIN — peliku
[na CHATMS NPOMBbILLNEHHOro KOMMYyTaTopa M koHueHTpaTopa ¢ DIN-perikn Heobxoanmo:

3.1 Heobxogmmo crerka HaxkaTb Ha YCTPOMCTBO, Kak nokasaHo cTpernikon 1 Ha puc. 2.
4.1 Cnerka noTsiHYTb YCTPOWCTBO Bnepes N NOgHATb €ro Anst CHATUS C MOHTaXXHOW PEKrKK, Kak yKkasaHo

cTpenkamun 2 n 3 Ha puc. 2.

PucyHok 2 CHsaTune yctpomnctsa ¢ DIN — penku

3. lNogkntoyeHne NCTovHMKa NUTaHNA KOMMYTaTOPOB U KOHLIEHTPaATOpPOB
3.1 MNogkntoyeHne NCToYHNKA NUTaHUA ONA NPOMbILLIIEHHBIX KOMMYTaTOpPOB
NSETU103T02X01A, NSETU105T05X00B, NSETU105T04X01B, NSETU105TO5X00A,
NSETU108T08X00B, NSETU108T06X02B, NSETU108TO8X00A, 1 KOHLEeHTpaTopa
NSECU103T03X00S
Ha BepxHei NnaHenu NpoMbILLNIEHHOTO KOMMYTaTOpa UMK KOHLEHTpaToOpa MMEETCS BUHTOBAs KneMmMa

3a3eMIeHna n Knemma noaKnryeHnAa nnTaHna.
I'Ipe>|<1:|,e 4YeM NoAKInK4aTb yCTpOI‘;ICTBO K BXOOaM nntaHuna I'IepeMeHHOFO/I'IOCTOFIHHOFO TOKa, y6e,u,v|Ter,

YTO HanpsaxeHne NCTo4YHMKa nnTaHmn4a ﬂepeMeHHOFO/HOCTOﬂHHOFO TOKa CTabunbHO.



KoHeu L/+ nogkniovaeTcs K NOnoXMTENbHOMY NPOBOAY NEPEMEHHOrO/NOCTOsIHHOrO Toka. KoHer N/
noaKnyaeTcs K oTpuuaTenbHOMY NpoBoAYy NepeMeHHOro/NoCTOAHHOIo ToKa.
Cnocobbl nogkntoyeHnsa npeacraBneHbl HUXKe Ha puc. 3, puc.4.
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PVICYHOK 3 CxeMa nogknoveH1st BXogHOro kabens ﬂepEMeHHOFO/ﬂOCTOﬂHHOFO TOKa ansa mogenen ¢ 3 unu 5 noptamu

~_ ™~

PucyHok 4 Cxema nogkntoyeHnsa BXogHOro kabens nepeMeHHoro/moCTosiHHOro Toka Ans Mogenu ¢ 8 noptamu

3.2MNogkntoyeHre NMTaHUsa NPoMbILLNeHHbIX kKomMmyTaTopoB NSETU116T16X00B,
NSETU118T16X02A, n koHueHTpaTtopa NSECU106TO6X00S

Ha BerHeIZ naHesnn NpoMbILLIIIEHHOro KOMMyTaTopa Ui KOHUEeHTpaTopa nMmeeTcd BUHTOBaA KnemMma
3a3eMiieHna n Knemma noaKknryeHnAa nnTaHna.

Mpexge Yem nogknoyaTb YCTPOMCTBO K BXO4AM NUTAHUS NEPEMEHHOrO/MOCTOSIHHOIO ToKa, yoeantecs,
YTO HaNpPsXKEeHNEe UCTOYHMKA MUTaHMSA NepPeMEHHOro/NOCTOSAHHOMO ToKa CTabuIbHO.

KoHeu L/+ nogknioyaeTcs K NONOXUTENbHOMY NPOBOAY NepeMeHHOro/nocTosiHHoro Toka. N/-koHel,
NOAKIOYEH K oTpuLaTeNbHOMY NPOBOAY NEPeMEHHOro/MOCTOSIHHOMO ToKa.
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PucyHok 5 Mpumepbl NoAKMIoYEHNUS MTUTAHUS] KOMMYTaTopa U KOHLLeHTpaTopa

o

N/-LA
1+CA

T+LA
N/-CA

]

T

PucyHok 6 Knemma nogknioyeHnsa nutaHna

VAL
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Pene Ha knemme, M3006paXeHHOM Ha puc. 6, pa3oMKHYTO A0 NOAA4YM NUTaAHUA 1 3aMblKaeTcs nocrne nogayn
nuTaHus. Ecnu 3Toro He NPOMCXOANT U perne pasoMKHYTO,

e OAOuH N3 NCTOYHMKOB NUTaHNSA Bbllen u3 ctpos u DIP — nepekntoyatens BKIOYEH;
e OpauH nopT He noakntodeH u DIP-nepekntoyaTenb BKITHOYEH.

DIP-nepekntoyaTenb NO3BONSET NOMb30BATENAM BKMOYATb MW OTKMOYAaTb PYHKLMIO KavyecTBa 0bcnyXnsaHums
(Q0S), 3awmTy OT WKnpoKoBeLaTensHoro wropma (BSP), curhanusaumio no nutanuio (PWR), 3BykoBom curHan
Tpesoru (ALM) n curHanusaumio nopta ¢ nomowpto DIP-nepekniovaTtens Ha BHELWHEN NaHernu.

3.3lMogkntoyeHre NuTaHUs NpoMblLLNeHHbIX KomMmyTaTopoB NSETM210T08X02B,
NSETM210T08X02B, NSETM212T08X04B

Ha BerHeIZ naHesnn NpoMbILLUITIEHHOIo KOMMYyTaTopa MMeeTCcAa BUHTOBAA KnemMmma 3a3emMieHna n Knemma
NnoAKNK4YeHnA NnTaHnA.



I'Ipe>|<,qe YeM NoAKI4aTb yCTpOI?ICTBO K BXO4aM nnTtaHuna noCTtoAHHOIO TOKa, y6e,EI,VITer, YTO HanpdaxeHne
NCTOYHMKA MOCTOAHHOIO TOKa CTabunbHO.
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PucyHok 7 Cxema NoaknioveHnss ogHoro BXogHoro kabens noctosiHHoro Toka (18—60 B noctosiHHOro Toka nnu 48-57 B
NMOCTOSAHHOIO TOKa)

~__~
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PucyHok 8 CxeMa noaknoveHnst BXogHoro kabens ¢ ABONHBIM pe3epBUpoBaHMEM NOoCTosiHHOro Toka (18—60 B
NOCTOSAHHOrO Toka unu 48—-57 B nocTosiHHOro Toka)

Ha pI/lC.g, pwuc. 10 KOHel, «+» nogkno4vaeTcs K NoNoOXNUTENbHOMY NPOBOAY NMNOCTOAHHOIO TOKa,KOHEL, « —»

noaknto4YaeTcsd K oTpuuaTesisHOMY NpoBoAy NOCTOAHHOIO TOKa, KOHEL, «4» NoaKntoYaeTcs K 3a3eMI1IeHUo
KopnycCa 4epes3 3a3eMnsoLWLNI npoBoa.
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PucyHok 9 CxeMa nogkntoveHust BxogHoro kabens 100—-240 B nepeMeHHOro/nocToSAHHOTO Toka



Ha puc.11 koHel «L/+» nogkritoyaeTcs K NoONoX1MTENbHOMY NPOBOAY NEPEMEHHOro/NOCTOSAHHOMO TOKa, KOHeL,
«N—» NoaKnYeH K oTpuuaTenbHOMYy NpoBoAY NePeMeHHOro/MOCTOAHHOIO TOKa, KOHEL, «#»NOAKIHYEH K
3a3eMIIEHUNIO KOpnyca Yepes 3a3eMIIsoLLMIA NPOBOA.

3.4 lMoakntoyeHne NuTaHus npomblwneHHoro kommytatopa NSETM324T16X08A
1. 3asemneHue

Ha BepxHen naHenn NpoMbILLSIEHHOrO BLIKNIOYATENS UMEETCS 3a3eMNSAIOLLNA BUHTOBOM cTepeHb « GND».
KoHTakT « GND» Ha KrneMme UCTOYHWUKa NUTaHUA YxXe NoakmoyeH K kKoHTakTy «GND» kommyTtaTopa.
Heobxoanmo o6xaTb OAMH KOHeL, 3a3eMnNstoLLero kabens kneMmMon Xono4HOro NPeccoBaHNsa U 3akpenuTb ero
Ha « GND» koMmmyTaTOpa C MOMOLLbIO 3a3eMAILLEN rarkmn 1 wanb. 3atem nepes BKNOYEHNEM NUTAHUSA
APYron koHew, kabens NuTaHnsa JosmKeH BbITb HaAEXXHO NOAKMNIOYEH K 3emrie. [locne BbIKITYEHUS NUTaHUsA
oTCcoeauHuTE 3asemnsowmi npoeog. [JocTynHbin NpoBog 3asemnstowero kabenss — 10AWG. Jonyctumbin
MOMEHT 3aTsKKM 3a3emMneHuns coctaesnsieT 5—-6 Hm. MNMoxanyncTta, ncnonb3ynte BuHT M4 13 HepxasetoLen
crtanu.

e YcTaHOBWUTE MepekmnioyaTeslb Ha MOHTaXHYO PENKY.

¢ QOcnabbTe ranky 3asemrneHms 1 Wwanby noagxogsLnM KIoUHOM U CHUMUTE ranky 3a3emMieHns u warby ¢
3a3eMIISIOLLErO CTEPXKHS.

e Pacnonoxure ranky 3asemneHus, wanby, KoHeL NpoBoAa 3a3eMIeHUS KNeMMbl UICTOYHUKA NUTaHUSA
M4, koHeL npoBoaa 3a3eMreHuns WHypa nuTaHus M4 1 KoHew, npoBoda 3a3emrieHnd BolkntodaTens M4
nocnegoBaTenbHO Ha 3a3eMIISOLWLEM CTEPXKHE, 3aTEM 3aTsSHUTE rariky 3a3eMneHns Ha 3a3eMnaLem
CTEPXKHE. C NOMOLLbIO rae4yHOro Kritoya.

e [loacoeanHnTte koHLEeBOW BUHT M6 1 KOHeL, kabens 3a3zemneHus nepekntodarensa M6 k Todke
3a3emrneHus.
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PucyHok 10 3asemneHue

2. lNopknoyeHne Bxoda nNUTaHuA
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PI/ICYHOK 11 MopgkntoyeHne NCTOYHMKA NUTaHus nepemMeHHOro Toka



PucyHok 12 MopknioyeHne UCTOYHMKA NMTaHUSi NMOCTOSIHHOMO TOKa

Tabnuua 10 OnucaHne Knemmbl NOAKMIOYEHUA NUTaAHKSA

Homep HanmeHoBaHue Onucanwne
1 L/+ ®das30BbIN NPOBOA/NONOXUTENBbHLIN
2 N/— HyneBon npoBog/oTpuLaTenbHbIN
3 h 3asemneHuve

He anKacaVlTer K OrofieHHbIM npoBogam, Kriemmam un getandam, oTMe4eHHbIM Ha yCTpOl7|CTBe 9TUKETKaMu C onacHbiM
HanpaxeHnew, Bo nsbexaHne TenecHbIX I'IOBpG)K,CI,GHI/IVI. He yﬂaﬂﬂﬁTe KOMMOHEHTLI U HE NOAKMoYanTe pa3bemMbl BO
BpeMsA BKIMOYEeHUA NUTaHUA.

3. [MogkntovyeHune curHanusauymm
Pene Haxooutcs Ha BepxHeW NaHenu nepeknoyaTtens, KOTOpbIn NCMONb3yeTCa B KAa4eCTBE TepMMHana curHanusaumu.
Ecnu ycTporicTtBo paboTtaeT HopMarbHO, HOPMarbHO OTKPbITbIN KOHTaKT 3aKpbIT, 8 HOPMarnbHO 3aKPbITbIA KOHTaKT
OTKPbIT. [1py BO3HUKHOBEHWM CUrHANM3aLUMn HOPMaribHO OTKPbITbIA KOHTAKT pa3MblKaeTcs, 8 HOpMaribHO 3aKpbITbIi
KOHTaKT 3aKpblBaeTcs. Micnonb3ynte 3-KOHTaKTHbIA pasbem Ans BbiBoga curHana. OH ncnonb3yeTtcs Ans KoHTpons c6os
nUTaHWsa 1 curHanusaumm ob yganeHmu.
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PucyHok 13 Pene

Tabnuua 11 OnucaHue pene

Homep HanmeHoBaHue Onucaxwne

3akpbIT, KOorga ycTponcTeso paboTaeT HOpMarbHO;

1 HopMarnbHO OTKPbITbIN KOHTaKT
OTKpbITO NPV BO3HUKHOBEHUW CUrHaNu3auuw.

2 [1BOMHOWM KOHTaKT [1BOHOWM KOHTaK.

OTKpbIT, KOrga ycTponcTeo paboTtaeT HopmaribHO;

3 HopMarnbHO 3aKpbITbIN KOHTaKT
3aKkpbIT NPU BO3HUKHOBEHMU CUrHaNu3aumm

lMoakntoveHne n yctaHoBKa:

1) CHUMKTE KNeMMy cUrHanusauuu.



2) BctaBbTe NpoBoOA B BUNKY 1 3addUKCUPYNTE NPOBOA.
3) MogkniounTe TepMUHAN cUrHanmusaunm obpaTHO K po3eTke curHanmsaummn.

3.5 lMoakntoyeHne nuTaHus npomblwneHHoro kommytatopa NSETM212T08X04A
1. 3aszemneHue

Ha BepxHen naHenn NpoMbILLSIEHHOrO BLIKNKOYATENS UMEETCS 3a3eMNSAIOLLNA BUHTOBOM cTepeHb « GND».
KoHTakT « GND» Ha knemme MCTOYHMKa NUTaHUA yXKe NoaKIIoYeH K KoHTakTy « GND» kommyTaTopa.
Heobxoammo obxaTb 0AMH KOHeL, 3a3eMnstoLero kabens KnemMmon XonogHOro NpeccoBaHns U 3akpenuTb ero
Ha « GND» koMmmyTaTOpa C MOMOLLbIO 3a3eMAIOLLEN rarkmn 1 wanb. 3atem nepes BKNOYEHNEM NUTAHUSA
APYron koHew, kabens NuTaHnsa JoSmKeH ObITb HaAEXHO NOAKMNIOYEH K 3emrie. [locne BbIKIYEeHNS NUTaHnsA
oTcoeauHuTe 3asemnstowmnin nposod. JocTynHbI NpoBoA 3a3emnstowlero kabens — 10AWG. Jonyctumblin
MOMEHT 3aTSXKM 3a3eMneHnsa coctasnseT 5—6 HM. MNMoxanyncTta, ncnons3ymnte BUHT M4 13 HepxasetoLen
crtanu.
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PucyHok 14 3asemneHve

2. [lNopgkntoyeHne nutaHuA
[MpoMBbILNEHHBI KOMMYTaTOP NoaaepkmBaeT UCTOYHUK NuTaHna 18—60 B noctosiHHoro Toka unn 100-240 B
nepeMeHHOro/NoCTOSHHOMo ToKa. [Noxanyncrta, UCNosb3ynTe NPaBUIbHbIN UCTOYHUK MMTAHUA U LUHYP NUTaHWS
B COOTBETCTBUUN C KOHKPETHOW MOAENbIO.
lMoaknoyYeHns NCTOYHMKA MUTaHNS:

100-240V | 1

v Lo

PucyHok 15 MNogkntovyeHne NCTOYHUKa NUTaHUsi NePEMEHHOIO TOKa.
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PucyHok 16 NMoaknoyeHne NCTOYHMKa NMMTaHNS NOCTOSIHHOIO ToKa
Homep HanmeHoBaHue OnucaHwne
1 L/+ da30BbIN NPOBOA/NONOXUTENBHbIN
2 N/— Hyneson npoBog/oTpulaTenbHbIN
3 rh 3asemneHve

He npukacavitecb k OrofieHHbIM NpoBoAam, KnemmMmam 1 getansm, OTMeYEHHbIM Ha YCTPONCTBE STUKETKaMmM C ONacHbIM
HanpsxeHneMm, Bo nsbexaHvne TenecHbIX NoBpexaeHun. He ygansante KOMNOHEHTbI U HE NOAKIYanTe pasbeMbl BO
BPEMSs BKIIOYEHUS NUTaHWS.

3. lMopgkntoyeHue curHanusauum
Pene HaxoOuTcs Ha BEpXHel NaHeny nepeknoyaTtens, KoTopblil UCMoNb3yeTcs B Ka4eCcTBe TepMUHaNna curHanvaauum.
Ecnu ycTpoiicTBo paboTaeT HopMaribHO, HOPMaribHO OTKPbITbIA KOHTAKT 3aKpbIT, 8 HOPMasibHO 3aKPbITbIA KOHTAKT
OTKPbIT. MpY BO3HUKHOBEHUW CUrHAMM3aLMN HOPMarbHO OTKPbITbIA KOHTAKT pa3MbIkaeTcsl, 8 HOPMarbHO 3aKPbITbI
KOHTaKT 3aKpblBaeTcs. Micnonb3ayinTe 3-KOHTaKTHbIN pasbeM Ans BbiBoda curHana. OH Ucnosb3yeTcs Ans KoHTpons c6os

NUTaHWsA U curHanusauum ob yaanexHun.
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PucyHok 17 Pene

Tabnuua 12 OnucaHue pene

Homep HanmeHoBaHue Onucanue

3aKpbIT, KOrga yCTponcTBO paboTaeT HOPMarbHO;

1 HopmarbHO OTKPbITbIN KOHTaKT
OTKpbITO NPY BO3HUKHOBEHUWN CUrHanmM3aummn.

2 [1BOMHOM KOHTaKT [1BOMHOM KOHTaK.

OTKpbIT, KOraa ycTponcTBo paboTtaeT HOpManbHO;

3 HopmarbHO 3aKpbITbI KOHTAKT
3aKpbIT NpY BO3HUKHOBEHUM CUTHaNn3auum

MoakntoyeHre n ycTaHoBKa:
1) CHMMUTE KNnemMMy curHanmsawmu.

2) BctaBbTe npoBo B BUNKY 1 3addUKCUPYNTE MPOBOA.



3) MNogknounte TEPMUHaN CUrHanmn3auumm O6paTHO K pO3ETKE CUTHanmM3auunn.

4. TlogkntodeHne Kk nopTam NPOMbILLIEHHOrO KOMMyTaTopa 1 KOHLeHTpaTopa

1. TllogknodveHune k nopty Ethernet

MpOMBILLINEHHBIA KOMMYTaATOP MOXET NoAAEePKMBaTL HECKONBLKO anekTpudecknx noptos Ethernet. Kaxxgomy
nopTy COOTBETCTBYET CBETOAMOL, YKa3blBAlOLMA COCTOSHME nopTa. Bo3amMoXHO nogknouyeHue gpyrmnx
TepMuHanbHbIX ycTtponctBa Ethernet k anektpuyeckomy nopTy 4depes npsimble/nepekpecTHble kabenu
Ethernet.

\\

Pin 8

Pin 1

PucyHok 18 Pasbem RJ-45

PucyHok 19 MogkntoyeHue anekTpudeckoro nopta Ethernet

MpOMBbIWAEHHBIA KOMMYTaToOp noadepxusaeT kak nopTel MDI, Tak u noptel MDIX. pamon/nepeKkpecTHbIn
Ethernet kabenn MOXXHO ncnonb3oBaTh A4S NOAKMOYEHNS K yCTPONCTBaM C noaaepxkomn Ethernet.

2. [lNogkntoveHne SFP mogyna k SFP nopTy kommyTaTopa
K SFP-mMogynsm MOXHO NOAKMYaTh BOMMOKOHHO-OMNTUYECKUE UNN MeAHble ceTeBble kabenu (B 3aBUCMMOCTH OT
Tvna SFP-moayns). CeteBble SFP-mogynu yctaHaBnmBaloTca B crneyunanbHble SFP-nopTbl NpoMbILINEHHbIX

KOMMYTaTOpPOB.

3. [MogkntoyeHue k nopty SFP

MpOMBbILWAEHHBIA KOMMYTaATOp MNoadepKuBaeT Heckornbko noptoB SFP. [Ons ucnonb3oBaHus noptoB SFP
HeobxoaumMo BCTaBUTb onTuyecknin modynb SFP B nopT, a 3aTem NOAKMYUTL €ro K APYruM TePMUHANbHbIM
ycTponcTtBam Ethernet yepes ontoBonokHO. MOpPT (PMKCUMPOBAHHOrO ONTOBOJSIOKHA MOXET ObITb MOAKMOYEH K
APYrMM KOHEYHbIM YCTPOMCTBaM HanpsiMyto Yepes ONTOBOSIOKHO C COOTBETCTBYOLUMM pa3beMaMMm.

[MpumMeyaHne: He cMOTpUTE NPSAMO Ha CBETOM3nyYatoLwmi nopT moayns SFP Bo nsbexaHve noBpexaeHuns rnas.



PucyHok 20 MNogkntoyeHne nopta SFP

5. lpoBepka nocrne ycTaHOBKM

Mepen BKMOYEHWEM NUTAHUS MOCME YCTaHOBKM KOMMYyTaTopa WM KOHLEHTpaTopa BbINOMHUTE
CreaytoLLyto NPOBEPKY:

[MpoBepbTe HAAEXKHOCTb MECTa YCTAaHOBKM MeXAy LKadd)oOM U YCTPOMCTBOM.

lMpoBepbTe, COOTBETCTBYET N MNOAKIHOYEHHOE NUTaHNe TpeboBaHNsIM KOMMyTaTopa.
lMpoBepbTe NpaBUNbHOCTb NOAKMOYEHMSA Kabens NuTaHus.

lMpoBepbTe NPaBUNBbHOCTb MNOAKITHYEHUS NIMHUN 3a3EeMITEHUS.

MpoBepbTe, NPaBUbHO NN NOAKMIOYEH KOMMYTATOP K APYrMM TePMUHANbHbLIM YCTPONCTBAM.

akrwbdE

6. AHanna annapaTHbIX HEUCNPaBHOCTEN
B paHHOM 4YacTu onucaHo, kak ybpaTb YCTpaHUTb HeucrnpaBHOCTM B paboTe kommyTatopa U
KOHLIeHTpaTopa.

6.1 PasgeneHue HencnpaBHOCTEN

KntoyoMm K yCTpaHEHWM0 CMCTEMATUYECKOW HEMWCMPABHOCTU SIBMSIETCS OTOENIEHME HEUCNPAaBHOCTU OT
cuctembl. Bam Heob6xoamMmMo NpoBepuUTbL cneaytoLme nNogCUCTEMBI:

° MCTOYHMK NUTaHNA — OCHOBHOW M PE3EPBHbIN UCTOYHUK MUTAHUS;

o MNopT, kabenb 1 NogknYeHne — NOPThl 1 Kabenu, coegnHSAOLWMECS C NopTaMn 3aQHEN NaHenu.

6.2 HeMCI'IpaBHOCTVI, CcBA3aHHbl€ C NCTOYHUKOM MNMUTAHUA

YUT06b! yCTPaHUTL HENCNPABHOCTb, BbINOMHUTE criegyowme NpoBepKU:

° Brok nnTaHusa NoaKNtoYeH NPaBUSbHO;

. [MpoBepbTe COCTOSIHME OKpYXalowWen cpedbl U OepXUTe MPOMBbIMEHHbIA KOMMYyTaTop Wn
KOHLIeHTpaTop BAanM OT ropsaymx MCTOMHUKOB. OcTtaBbTe npumMepHo 50 MM MUHMMYM Mexay ABYMS
ycTponctBamn. Temnepatypa paboumx YCNoBMI MNPOMBILLNIEHHOrO BbIKMOYaTens AofkHa ObiTb -
40~75°C n obecneyveHa LUMPKYNALMS BO3AYLUHOMO NOTOKA;

° Ecnn kommyTaTop Unu KOHLEHTpaTop He 3anyckaeTtcs, u ceetoanod PWR He roput, npoBepbTe
WUCTOYHUK NUTaHMUA.

6.3HeuncnpaBHOCTK, CBA3AHHbLIE C NOPTOM, kKabenem 1 NoAKMHYEeHNEM

YUT06bl yCTPaHUTL HEMCNPABHOCTbL, BbINOSIHUTE CReayoLmne NpoBEpPKU:
e Ecnu nopt kommyTatopa WNU KOHLEHTpaTopa He MOXeT ObiTb NOAKMoYeH, NpoBepbTe
NpPaBWUbHOCTb MOAKMIOYEHMS Kabens 1 HopMarbHO N OAHOPAHIOBOE COEAMHEHNE;
e [lpoBepbTe UCTOYHMK NUTAHUSA U KAabeNb NUTaHNS;
e Ecnu cuctema 3anyctunack, Ho nopt CLI He paboTaeT, npoBepbTe koHUrypaumto nopta CLI.



